
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 285

16 Ιουλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,700 στρεμμά−
των στη θέση «Μπρούμενα» Περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. 
Τριάδας Δήμου Λασιώνος του Ν. Ηλείας .................. 1

Άρση ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού εκατό πε−
νήντα πέντε στρεμμάτων και τριακοσίων ογδόντα 
τεσσάρων χιλιοστών (155,384) στη θέση «Μπεϊλί−
τικα» περιφέρειας του Δήμου Αρταίων του Νομού 
Άρτας. ...................................................................................................... 2

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 405,64 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Κριθαριά» Δ.Δ. Μελι−
βοίας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας. ................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
επτακοσίων τετραγωνικών μέτρων (700 τ.μ.) στη 
περιοχή Τρωϊαννάτων Περιφέρειας Δήμου Αργο−
στολίου. ........................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Aριθμ. 2438 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,700 στρεμμάτων 

στη θέση «Μπρούμενα» Περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Τριά−
δας Δήμου Λασιώνος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί Διοικη−

τικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του

ν. 2503/1997 ΦΕΚ 107/τ.Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνω−
ση Περιφερειών» και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ . Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας

3) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 
και 85144/1468/9.9.1992 δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας.

6) Την υπ’ αριθμ. 3604/9.6.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η 
πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 1.4.2009 και βε−
βαιώθηκε την 3.6.2009.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,700 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Μπρούμενα», Περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Τριάδας Δήμου 
Λασιώνος του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

• Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων−πλα−
τυφύλλων και δρυός.

• Νότια: Ομοίως ως άνω.
• Ανατολικά: Ομοίως ως άνω.
• Δυτικά: Ομοίως ως άνω.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διεύθυντης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

3021

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.21 09:00:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3023

      Αριθμ. 3694 (2)
Άρση ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού εκατό πε−

νήντα πέντε στρεμμάτων και τριακοσίων ογδόντα 
τεσσάρων χιλιοστών (155,384) στη θέση «Μπεϊλίτικα» 
περιφέρειας του Δήμου Αρταίων του Νομού Άρτας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις :
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος
β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκρι−
μένα: (α) του αρθρ. 38 παρ. 1, (β) του αρθρ. 41 παρ. 1 και 
του αρθρ. 44 παρ. 1 και 3 όπως ισχύει σήμερα (άρθρο 
36 παρ. 3 του ν. 3698/2008 ) και του αρθ. 59 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθ. 17 του ν. 1734/1987 «περί 
Βοσκοτόπων κ.λ.π.» παρ. 1, 2, 3.

γ. Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 « Διοίκηση − Οργά−
νωση − Στελέχωση της περιφέρειας κ.λ.π.»

δ. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λ.π.»
2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/τ.Β΄/ 

22.2.2008 ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λ.π. με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αριθμ. 447/19.1.1952 απόφαση του Νομάρχη 
Άρτας , με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
2.142,0 στρεμμάτων στη θέση «Λόφος Περάνθης» του 
Δήμου Αρταίων Νομού ΑΡΤΑΣ με σκοπό την ίδρυση 
περιαστικού δάσους στην ευρύτερη περιοχή του «Λόφου 
Περάνθης» της πόλεως της Άρτας η οποία δημοσιεύθη−
κε στο αριθ. 34 Φ.Ε.Κ της 15.2.1952 τεύχος Β.

5. Την υπ’ αριθμ. Φ. 910/13/3344/Σ. 685/16.7.2007 αί−
τηση του Διοικητού του Κέντρου Υγειονομικού Άρτας 
για παραχώρηση δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 
356,339 στρ. για χρήση ως Πεδίου Βολής νεοσύλλεκτων 
του Κέντρου Υγειονομικού Άρτας.

6. Την υπ’ αριθμ. 4156/31.7.2007 έκθεση αυτοψίας του 
δασολόγου Βασιλείου Κορμέντζα από την οποία φαί−
νεται ότι έχει επιτευχθεί ο σκοπός της κήρυξης της 
τεχνητής και φυσικής αναδάσωσης και κατά συνέπεια 
μπορεί να γίνει άρση της αναδάσωσης, προκειμένου να 
εξυπηρετηθούν οι ανάγκες του Στρατού.

7. Την υπ’ αριθμ. 4/14.5.2009 ομόφωνη απόφαση της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Νομού Άρτας για άρση της αναδάσωσης σε 
τμήμα έκτασης εμβαδού 155,384 στρ. που βρίσκεται στη 
θέση «Μπεϊλίτικα» περιοχής του «Λόφου Περάνθης» του 
Δήμου Αρταίων.

8. Την υπ’ αριθμ. 3182/18.6.2009 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Άρτας, αποφασίζουμε: 

Αίρουμε την αναδάσωση μερικώς από την έκταση των 
2.142,00 στρεμμάτων, για Δημόσια δασική έκταση 155,384 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Μπεϊλίτικα» πε−
ριφέρειας του Δήμου ΑΡΤΑΙΩΝ, του Νομού ΑΡΤΑΣ, που 
είχε κηρυχθεί αναδασωτέα, αφού σύμφωνα με τα δια−
λαμβανόμενα της παρ. 4. του άρθρου 44 του ν. 998/1979, 
η συγκεκριμένη έκταση εξυπηρετεί την άμυνα της Χώρας 
και αποτυπώνεται στο συνημμένο Τοπογραφικό Σχεδιά−
γραμμα της Δ/νσης Δασών Άρτας που ακολουθεί.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 25 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



3024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3025

 Αριθμ. 2208 (3)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 405,64 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Κριθαριά» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δή−
μου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κλπ».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 Τεύχος 

Β) απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό 
Διευθυντήξ της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» 
και την υπ’ αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/208 τεύχος 
Β) Τροποποιητική απόφαση Γ. Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.»

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτεών.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/22.4.2005 
(ΦΕΚ 98 Α) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» και το γεγονός 
ότι από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 1877/19.5.2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημοτικής δασικής έκτασης των 405.64 τ.μ. που βρί−

σκεται στη θέση «Κριθαριά» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, 
Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτικη δασική έκταση 
εμβαδού 405,64 τ.μ. της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης υλοτομίας και εκχέρσωσης στη 
θέση «Κριθαριά» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελι−
βοίας, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Μη δασική έκταση.
Δυτικά: Δημοτικη δασική έκταση αειφύλλων πλατυ−

φύλλων.
Βόρεια: Μη δασική έκταση και δημοτική δασική έκταση 

κηρυγμένη αναδασωτέα (λόγω πυρκαγιάς) με την υπ’ 
αριθμ. 3831/24.10.2005 απόφαση της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Λάρισας.

Νότια: Δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλατυ−
φύλλων.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε1 
(1,2,3,4,5,6,7,1) στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστης. 
(Η έκταση πριν την παράνομη αποψιλωτική υλοτομία και 
εκχέρσωση καλύπτονταν από αείφυλλα πλατύφυλλα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 24 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



3026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3027

   Αριθμ. 3149 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

επτακοσίων τετραγωνικών μέτρων (700 τ.μ.) στη περι−
οχή Τρωϊαννάτων Περιφέρειας Δήμου Αργοστολίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 
άρθρου 5 του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1

β) Του άρθρου 41 παρ. 1

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το άρθρο 3 του ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με το άρθρο 5 του ν. 2240/16.9.1994.

7. Το άρθρο 6 του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνω−
ση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με την υπ’ αριθμ. 2803/8.5.2009 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθεσής 
του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που εκχερσώθηκε, εμβαδού επτα−
κοσίων τετραγωνικών μέτρων (700 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη περιοχή Αργοστολίου της περιφέρειας του Δήμου 
Αργοστολίου Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α όπως φαίνονται στο 
συνημμένο απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: με δασική έκταση.
Δυτικά: με δασική έκταση.
Βόρεια: με αγροτικό δρόμο.
Νότια: με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 25 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002851607090008*


